Instrução de Uso
Fio-Guia Hidrofílico
Uso Pretendido
O Fio-Guia Hidrofílico é projetado para tratamento de intervenção em vasos sanguíneos
periféricos, guiando e posicionando o cateter inserido nos vasos sanguíneos.
Consiste principalmente em:
1. Ponta Proximal – Oposto da ponta distal
2. Revestimento Hidrofílico – Camada polimérica que reveste a parte externa do fio central

exemplo, ressonância magnética).
--Toda a operação deve ser realizada assepticamente.
--Este produto foi esterilizado por gás óxido de etileno. Apenas para uso único. Não
esterilidade, biocompatibilidade e integridade funcional do dispositivo.
--Evite a exposição à água, luz solar direta, temperaturas extremas e alta umidade durante o
armazenamento.
--O produto após o uso é processado de acordo com o regulamento de gestão de resíduos
médicos.
  -- “O FABRICANTE RECOMENDA USO ÚNICO”
Vida Útil
A vida útil deste produto é de 3 anos.
Apresentação:
O Fio Guia Hidrofílico é fornecido nas seguintes apresentações:
Código                       Diâmetro              Comprimento             Tipo da Ponta                      Dureza
                                (polegada/mm)      (mm)                                                    da Ponta
GWO-14-150A                    0.014''/0.36                           1500                    Angulada                      Normal
GWO-14-180A                    0.014''/0.36                           1800                    Angulada                      Normal
GWO-14-200A                    0.014''/0.36                           2000                    Angulada                      Normal
GWO-14-150S                    0.014''/0.36                           1500                      Reta                             Normal
GWO-14-180S                    0.014''/0.36                           1800                      Reta                             Normal
GWO-14-200S                    0.014''/0.36                           2000                      Reta                             Normal
GWO-18-120A                    0.018''/0.46                           1200                    Angulada                      Normal
GWO-18-150A                    0.018''/0.46                           1500                    Angulada                      Normal
GWO-18-180A                    0.018''/0.46                           1800                    Angulada                      Normal
GWO-18-220A                    0.018''/0.46                           2200                    Angulada                      Normal
GWO-18-260A                    0.018''/0.46                           2600                    Angulada                      Normal
GWO-18-120S                    0.018''/0.46                           1200                      Reta                             Normal
GWO-18-150S                    0.018''/0.46                           1500                      Reta                             Normal
GWO-18-180S                    0.018''/0.46                           1800                      Reta                             Normal
GWO-18-220S                    0.018''/0.46                           2200                      Reta                             Normal
GWO-18-260S                    0.018''/0.46                           2600                      Reta                             Normal
GWO-21-120A                    0.021''/0.53                           1200                    Angulada                      Normal
GWO-21-150A                    0.021''/0.53                           1500                    Angulada                      Normal
GWO-21-180A                    0.021''/0.53                           1800                    Angulada                      Normal
GWO-21-220A                    0.021''/0.53                           2200                    Angulada                      Normal
GWO-21-260A                    0.021''/0.53                           2600                    Angulada                      Normal
GWO-21-120S                    0.021''/0.53                           1200                      Reta                             Normal
GWO-21-150S                    0.021''/0.53                           1500                      Reta                             Normal
GWO-21-180S                    0.021''/0.53                           1800                      Reta                             Normal
GWO-21-220S                    0.021''/0.53                           2200                      Reta                             Normal
GWO-21-260S                    0.021''/0.53                           2600                      Reta                             Normal
GWO-25-050A                    0.025''/0.64                           500                      Angulada                      Normal
GWO-25-080A                    0.025''/0.64                           800                      Angulada                      Normal
GWO-25-120A                    0.025''/0.64                           1200                    Angulada                      Normal
GWO-25-150A                    0.025''/0.64                           1500                    Angulada                      Normal
GWO-25-180A                    0.025''/0.64                           1800                    Angulada                      Normal
GWO-25-220A                    0.025''/0.64                           2200                    Angulada                      Normal
GWO-25-260A                    0.025''/0.64                           2600                    Angulada                      Normal
GWO-25-050S                    0.025''/0.64                           500                      Reta                       Normal
GWO-25-080S                    0.025''/0.64                           800                      Reta                       Normal
GWO-25-120S                    0.025''/0.64                           1200                    Reta                       Normal
GWO-25-150S                    0.025''/0.64                           1500                    Reta                       Normal
GWO-25-180S                    0.025''/0.64                           1800                    Reta                       Normal
GWO-25-220S                    0.025''/0.64                           2200                    Reta                       Normal
GWO-25-260S                    0.025''/0.64                           2600                    Reta                       Normal
GWO-32-050A                    0.032''/0.81                           500                      Angulada                      Normal
GWO-32-080A                    0.032''/0.81                           800                      Angulada                      Normal
GWO-32-120A                    0.032''/0.81                           1200                    Angulada                      Normal
GWO-32-150A                    0.032''/0.81                           1500                    Angulada                      Normal
GWO-32-180A                    0.032''/0.81                           1800                    Angulada                      Normal
GWO-32-220A                    0.032''/0.81                           2200                    Angulada                      Normal
GWO-32-260A                    0.032''/0.81                           2600                    Angulada                      Normal
GWO-32-050S                    0.032''/0.81                           500                      Reta                       Normal
GWO-32-080S                    0.032''/0.81                           800                      Reta                       Normal
GWO-32-120S                    0.032''/0.81                           1200                    Reta                       Normal
GWO-32-150S                    0.032''/0.81                           1500                    Reta                       Normal
GWO-32-180S                    0.032''/0.81                           1800                    Reta                       Normal
GWO-32-220S                    0.032''/0.81                           2200                    Reta                       Normal
GWO-32-260S                    0.032''/0.81                           2600                    Reta                       Normal
GWO-35-050A                    0.035''/0.89                           500                      Angulada                      Normal
GWO-35-080A                    0.035''/0.89                           800                      Angulada                      Normal
GWO-35-120A                    0.035''/0.89                           1200                    Angulada                      Normal
GWO-35-150A                    0.035''/0.89                           1500                    Angulada                      Normal
GWO-35-180A                    0.035''/0.89                           1800                    Angulada                      Normal
GWO-35-220A                    0.035''/0.89                           2200                    Angulada                      Normal
GWO-35-260A                    0.035''/0.89                           2600                    Angulada                      Normal
Descrição dos Símbolos:
Cuidado. Indica a necessidade de o usuário consultar as instruções de
uso para informações importantes de advertência, como advertências
e precauções que não podem, por diversos motivos, ser apresentadas